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Alkusanat

Suurten kaupunkien kehitys edellyttää ainakin lähellä keskustaa olevien alavien peh-
meikköjen rakentamista. Tällöin kuivatus- ja kosteusongelmien ehkäisy sekä tulvasuo-
jelu edellyttävät täyttötasojen nostoa. Näin ollen pihojen sekä taloihin ja pihaan liittyvien
siirtymärakenteiden laatuun ja perustamiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota.

Tampereen teknillisen yliopiston Maa- ja pohjarakenteiden laitos on noin 15 vuoden
ajan tutkittu erilaisten rakenteiden ja rakennusten pohjarakennejärjestelmiä yhteistyös-
sä rakennusteollisuuden ja materiaalituottajien kanssa. Näiden tutkimusten yhteydessä
on havaittu piharakenteiden ja taloon liittyvien rakenteiden, kuten salaojitusten, routa-
suojausten ja putkijohtojen sekä siirtymärakenteiden suunnittelun ja rakentamisen
heikko laatu etenkin pehmeiköille ja routiville pohjille perustettaessa. Pihan korjausra-
kentamisen kustannukset ovat suuria verrattuna kustannuksiin, joita pihojen huolelli-
sesta suunnittelusta ja rakentamisesta aiheutuisi.

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL ry:n julkaisema ohje "RIL 234-2007 Pihojen
pohja- ja päällysrakenteet" perustuu Tampereen teknillisen yliopiston Maa- ja pohjara-
kenteiden laitoksella tehtyyn tutkimukseen Toimiva piha pehmeiköllä sekä Prima-
kehitysohjelmaan. Tutkimus tehtiin professori Jorma Hartikaisen johdolla 31.7.2005
asti ja siitä eteenpäin professori Tim Länsivaaran johdolla. Vastaavana tutkijana toimi
tutkija Juha Pitkänen 31.8.2005 asti ja 1.9.2005 alkaen tutkija Juha Uotila. Ohjeen kir-
joitustyöstä on vastannut Juha Uotila. Ohje täydentää Rakentamismääräyskokoelman
osaa B3 Pohjarakenteet ja se tulee ohjaamaan rakennuttajia, suunnittelijoita ja raken-
nustarkastusviranomaisia vaalimaan pihojen kelvollista suunnittelua ja rakentamista.

Tutkimuksen ovat rahoittaneet ympäristöministeriö, Suomen maarakentajien keskus-
liitto r.y. SML, Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL sekä Espoon, Helsingin, Jyväs-
kylän, Kuopion, Salon, Tampereen ja Vantaan kaupungit. Työtä on ohjannut johtoryh-
mä, johon ovat kuuluneet Ilkka Vähäaho (pj), Anja Nylund (31.12.2005 asti), Teppo
Lehtinen (1.1.2006 alkaen), Harri Mäkelä, Harri Tanska, Kari Seuranen, Jorma Rusa-
nen, Alpo Pauna, Osmo Mettänen, Kari Hietala, Matti Holtari ja Pentti J Hautala (RIL).
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Ohjeen tavoitteena on saada piha-alueiden suunnittelu tiiviiksi osaksi alue- ja uudisra-
kentamista sekä maankäytön suunnittelua. Samalla tavoitteena on kohottaa piha-aluei-
den suunnittelun ja toteutuksen laatua sekä parantaa pihan rakenteiden toimivuutta ja
elinkaaritaloutta. Päällysteitä on ohjeessa käsitelty vain esimerkinomaisesti. Ohjeen
pääpainopiste on uudisrakentamisessa, mutta siinä on esitetty myös korjausrakenta-
misessa tarvittavat toimenpiteet.

Ohje sisältää suosituksia, jotka edustavat hyvää pihojen pohjarakennustapaa. Ohjees-
sa on esitetty periaatteet, joita suositellaan noudatettavaksi pihan ja siihen liittyvien ra-
kenteiden suunnittelussa ja rakentamisessa. Siinä on esitetty myös yleisiä ratkaisumal-
leja erilaisista tapauksista ja rakenteista.

RIL kiittää ohjeen laadintaan osallistuneita tahoja, rahoittajia, johtoryhmää, tutkijoita ja
lausunnonantajia, jotka ovat tiedoillaan ja kannanotoillaan mahdollistaneet tämän
ohjeen syntymisen.

Maaliskuussa 2007

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry

Jorma Haapamäki Helena Soimakallio
puheenjohtaja toimitusjohtaja
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